平成　　年　　月　　日

　保護者の皆様
船橋市立　　　　小（中）学校

　　　　　　校長
　　　子どもたちの安全確保について
　日頃は、本校の教育活動にご協力いただき誠にありがとうございます。
　さて、本校では、常日頃から子どもたちに、知らない人から声をかけられたり、道案内を頼まれても不注意に話に乗ることのないよう指導しておりますが、ご家庭においても子どもたちの安全確保のために、次のような点を踏まえ、年齢に応じた具体的な指導をお願いいたします。
· できるだけ友だちと一緒に登下校する。
· 下校途中で寄り道をしたり、公園等でひとり遊びをしない。
· 暗い道や場所、人通りの少ない道や場所を避ける。
· 知らない人に声をかけられても、それに応じないようにする。
· 身の危険を感じるようなときは、『助けて！』と大きな声を出す。
· 知らない人について行く友だちを見かけたら、すぐに近くの人や警察に連絡する。
· 知らない人に声をかけられたら、その人の特徴をしっかり覚えておき、公衆電話や近くの家の電話を借りて、１１０番に電話する。
（時間の経過とともに、容疑者の逮捕が難しくなることを指導の際に加えてください）
 Month Date, Year

   Dear Mr./Mrs. Guardians

                                              Funabashi City Elementry ( Junior High ) School

                                              Principal

                      Securing our Childs Safety Measures

   First of all thank you for your daily cooperation to our School`s Educational Activities.

   At our school, we give guidance to students on daily bases,  never speak to a stranger  when spoken to, nor give them directions carelessly and instructing them the way yourself by their way of leading conversations. We would also like you to give your own child some specific instructions and examples noted below based on their age and understanding as for safety measures.

　＊  Always try to walk home with your friends.

　＊  Don`t make any quick stops or start playing at parks alone.

　＊  Don`t walk through dark alleys or empty streets and places.

　＊  Try not to keep a conversation with a stranger even spoken to.

　＊  If you sence any danger, do not hesitate to shout for  “ Help !! ”

　＊  If you happen to see a friend go along with a stranger, immediately call for someone near you or the

      police.

　＊  If a stranger speaks to you, remember the characteristics of the stranger and call 110 (police) by a

      public phone or a house phone nearby.

       ( Please add to your children`s instructons that the latter the report is, the more difficult it gets to

         arrest the suspect. )